
1  

Uchwała Nr LVI/441/22 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pyrzyce na rok 2023  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, e, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559  

z późn.zm.), art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, art. 212 ust. 2 pkt 1 i pkt 2, art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 pkt 1 Ustawy z dnia 12 marca 2022 roku  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, z późn. zm.), Rada Miejska  

w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu (Załącznik Nr 1) w kwocie - 99 890 114,00 zł 

z tego: 

 

1)  dochody bieżące – 82 143 437,00 zł,   

2) dochody majątkowe – 17 746 677,00 zł.   

§ 2. Ustala się wydatki budżetu (Załącznik Nr 2) w kwocie-100 301 114,00 zł 

z tego: 

 

1) wydatki bieżące – 81 777 089,00 zł,     

2) wydatki majątkowe – 18 524 025,00 zł.   

§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie,                - 411 000,00 zł 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6  

ustawy o finansach publicznych. 

 

    § 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu (Załącznik Nr 3)  

w kwotach: 

1) przychody-                                                                             -   2 080 036,00 zł, 

2) rozchody-                                                                               -   1 669 036,00 zł. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy w kwocie:                    -    853 000,00 zł 

1. Ogólną bieżącą w kwocie – 101 000,00 zł,           

2. Celowe bieżące w kwocie – 752 000,00 zł  

z tego na:          

a) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego       – 212 000,00 zł, 



2  

b) odprawy emeryt. i nagrody jubileuszowe pracowników –  340 000,00 zł, 

c) związane ze wzrostem cen energii elektrycznej                – 200 000,00 zł. 
  

    § 6. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją: 

 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych                               

odrębnymi ustawami (Załącznik Nr 4) w kwocie                       -  6 250 142,00 zł, 

2) zadań realizowanych w drodze porozumień (umów) między                              

jednostkami samorządu terytorialnego (Załącznikiem Nr 5)  

w kwocie                                                                                         -   38 282,00 zł. 

 

   § 7. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu 

sołeckiego (Załącznik Nr 6) w kwocie                                           - 562 703,77 zł. 

  § 8. Ustala się dotacje: 

 

1) podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych 

(Załącznik Nr 7) w kwocie                                                         -  1 604 762,00 zł, 

2) dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych: 

a. celowe (Załącznik Nr 8) w kwocie                                    -  1 437 336,00 zł, 

b. podmiotowe (Załącznik Nr 9) w kwocie                            -  5 593 600,00 zł. 
 

 

    § 9. 1.Ustala się dochody z wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych (Załącznik Nr 10) w kwocie                   -  450 000,00 zł. 

    2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym                         

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych                                               

w kwocie                                                                                        -  401 500,00 zł. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym                           

programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie                          -  48 500,00 zł. 
 

  § 10. Ustala się wydatki majątkowe (Załącznik Nr 11)  

w kwocie                                                                                    -  18 524 025,00 zł. 

 

  § 11. Ustala się dochody i wydatki realizowane na podstawie ustawy             

Prawo ochrony środowiska (Załącznik Nr 12) w kwocie                 -  5 000,00 zł. 

 

  § 12. Ustala się wydatki  na programy realizowane w ramach                       

poszczególnych programów operacyjnych, o których mowa w art. 5 ust. 1                             

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych (Załącznik Nr 13)  

w kwocie                                                                                         -  861 771,00 zł. 

 



3  

  § 13. Ustala się dochody i wydatki realizowane na podstawie                              

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Załącznik Nr 14)                         

w kwocie: 

- dochody                                                                                     -   6 051 432,00 zł, 

- wydatki                                                                                      -   6 251 432,00 zł. 

 

  § 14. Ustala się dochody i wydatki planowane na podstawie art.16 ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym oraz  

wydatki na realizację zadań związanych z utrzymaniem przystanków 

komunikacyjnych (Załącznik Nr 15)   w  kwocie                                  - 700,00 zł.                                                                                            
                      

   § 15. 1. Ustala się dochody z wpływów w ramach  

Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych  

(Załącznik Nr 16) w kwocie                                                           -  180 000,00 zł. 

 2. Ustala się wydatki realizowane w ramach  

Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych  

(Załącznik Nr 16) w kwocie                                                           -  240 150,00 zł. 

 

§ 16. Ustala się dochody i wydatki realizowane ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego  

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

(Załącznik Nr 17) w kwocie                                                     -  16 168 098,00 zł. 

 

§ 17. Ustala się wydatki – wkład własny realizowane w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  

(Załącznik Nr 18) w kwocie                                                        -  1 317 902,00 zł. 

 

§ 18. Ustala się dochody i wydatki związane z ochroną 

Powietrza atmosferycznego i klimatu „Czyste powietrze”  

(Załącznik Nr 19) w kwocie                                                               - 8 000,00 zł. 

 

§ 19. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek  

oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego, do kwoty  

800 000,00 zł. 

  

   § 20. Upoważnia się Burmistrza do zaciągnięcia kredytów i pożyczek oraz 

emisji papierów wartościowych, o których mowa w § 19, do wysokości kwot  

w nim określonych. 

 

§ 21. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków: 

a. na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 



4  

b. majątkowych,  

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

3) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki,                    

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy mających siedzibę na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu 

środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem 

środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Pyrzyce, 

w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 

budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

zgodnie z art. 111 pkt 1 Ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

    § 22. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

                                                                        Przewodniczący Rady                                                              

                                                                        Mariusz Majak 


